



Wrocław, dnia 23. 01.2020 r.

Nr sprawy: **USK/DZP/PN-470/2019**

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców i zmiana treści SIWZ

Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę sprzętu medycznego, kardiomonitorów- powtórzenie**, na podstawie art. 38 ust 1 pkt 3) w związku z art. 38 ust 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ oraz informuje że wpłynęły zapytania Wykonawcy, jednocześnie wyjaśniając co następuje:

ZAPYTANIA NR 1

Załącznik nr 1A i odpowiednio jeśli dotyczy załącznik nr 1B do formularza cenowego

Pakiet 2 – Kardiomonitor – 5 szt.

Lp. 6

Czy spełni wymagania Zamawiającego dostępność 16 różnych układów (widoków) ekranu, z których 8 to widoki przygotowane przez producenta, a pozostałe 8 mogą być modyfikowane i zapisywane przez użytkownika?

ODPOWIEDŹ: ZGODNIE Z SIWZ

Lp. 16

Czy zamawiający jednakowo oceni odporność na zachlapanie z każdej strony, w stopniu IPX4, co w praktyce wyklucza możliwość wnikania kurzu, opisaną w wymaganiach stopniem IP4X?

ODPOWIEDŹ: ZGODNIE Z SIWZ

Lp. 19

Czy zamawiający wymaga monitorowania CO2 stacjonarnie i w transporcie za pomocą tego samego urządzenia, bez konieczności przekładania modułu pomiarowego i układów pacjenta?

ODPOWIEDŹ: ZGODNIE Z SIWZ

Lp. 20

Czy Zamawiający wymaga przeniesienia na docelowe stanowisko trendów i zdarzeń wszystkich parametrów monitorowanych na źródłowym stanowisku?

ODPOWIEDŹ: ZGODNIE Z SIWZ

Lp. 21

Czy Zamawiający dopuści pamięć trendów z ostatnich 72 godzin z rozdzielczością 1-minutową?

ODPOWIEDŹ: TAK

Lp. 28

Czy Zamawiający dopuści prezentację odprowadzeń EKG bez trybu kaskady?

ODPOWIEDŹ: TAK

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Lp. 31

Czy spełni wymagania Zamawiającego, który w ofercie nie ma skonfigurowanego interfejsu do niesprecyzowanego „systemu integracji kardiologicznej”, ale umożliwia skonfigurowanie takiego interfejsu praktycznie do dowolnego systemu bazodanowego, pod warunkiem obsługi standardowych rozwiązań interfejsowych przez taki system?

ODPOWIEDŹ: ZGODNIE Z SIWZ

Lp. 32

Czy zamawiający jednakowo oceni analizę EKG dokonywaną w centrali, za pomocą algorytmu University of Glasgow Algorithm, uruchamianą z oferowanego monitora pacjenta?

ODPOWIEDŹ: ZGODNIE Z SIWZ

Lp. 44

Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta bez ciągłego monitorowania odcinka QT, z możliwością dokonywania pomiarów QT i obliczania QTc w centrali?

ODPOWIEDŹ: NIE

Lp. 55

Czy zamawiający jednakowo oceni możliwość uruchomienia pomiaru SpO2 w drugim torze za pomocą monitora Nellcor, albo Masimo SET, albo Masimo rainbow SET, z wyświetlaniem obu wartości oraz ich różnicy na ekranie kardiomonitora, z opisaniem miejsca drugiego pomiaru, ale bez obsługi ustawień drugiego kanału z poziomu oferowanego monitora pacjenta?

ODPOWIEDŹ: NIE

Lp. 74

Czy zamawiający jednakowo oceni możliwość precyzyjnego, ręcznego pomiaru PPV i SPV z wybranego kanału ciśnienia, za pomocą specjalnego narzędzia ekranowego, pozwalającego optymalnie dobrać miejsce pomiaru w odniesieniu do referencyjnej fali oddechu?

ODPOWIEDŹ: NIE

Lp. 78

Czy spełnią wymagania Zamawiającego dreny próbkujące wyposażone w odwadniacze nafionowe, bez konieczności stosowania pułapek wodnych?

ODPOWIEDŹ: NIE

Lp. 79

Czy Zamawiający dopuści system monitorowania bez pomiaru rzutu serca metodą PiCCO?

ODPOWIEDŹ: NIE

Lp. 81

Czy Zamawiający dopuści system monitorowania bez pomiaru zapotrzebowania kalorycznego?

ODPOWIEDŹ: NIE

Lp. 83

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Czy Zamawiający dopuści system monitorowania bez pomiaru EEG?

ODPOWIEDŹ: NIE

Pakiet nr 2

Ad wymóg „Rok produkcji : sprzęt fabrycznie nowy / 2019“

Czy Zamawiający dopuści sprzęt fabrycznie nowy / 2020r. ?

ODPOWIEDŹ: TAK

ZAPYTANIA DO WZORU UMOWY

Pakiet 2

Ad wzór umowy §4 ustępy 7, 8, 9, 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisów dotyczących instrukcji serwisowej, wymogu przekazania kodów, haseł, kluczy serwisowych?

Uzasadnienie: w/w są dostępne tylko i wyłącznie dla inżynierów serwisowych po odbyciu szkolenia przeprowadzonego przez i u producenta. Pracownicy Zamawiającego musieliby przejść całościowe szkolenie dotyczące przeglądów, napraw i konserwacji sprzętu u producenta.

ODPOWIEDŹ: SIWZ BEZ ZMIN

Pakiet 2

Załącznik nr 1A Lp. 114

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie części zapisu dotyczącej instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych tzn. część zapisów o treści:

„instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych. W przypadku kodów serwisowych, Wykonawca ma obowiązek ich dostarczenia nie później niż na 6 miesięcy przed upływem okresu gwarancji.

Zamawiający jako hasła umożliwiające serwisowanie rozumie aktualne kody, hasła serwisowe, w tym wszelkiego rodzaju zabezpieczenia, „klucze” softwarowe, hardwarowe, umożliwiające przeprowadzenie pełnej obsługi serwisowej tj. między innymi kalibrację, diagnostykę serwisową wszystkich podzespołów i elementów wykonanie upgrade’ów, farmware’ów, software’ów, wgląd do logów zdarzeń; możliwość zmiany funkcji urządzenia i wykonania testów diagnostycznych.

Zamawiający jako instrukcję serwisową rozumie instrukcję dla dostarczanego urządzenia w zakresie:

- transportu, instalacji, dezinstalacji, dekontaminacji, kalibracji, napraw, przeglądów
- wykazu toolsów serwisowych, przyrządów pomiarowych, które są wymagane do wykonania napraw i przeglądów technicznych
- schematów, rysunków technicznych, mechanizmów i podzespołów, z których składa się urządzenie, w tym schematy elektryczne, pneumatyczne, hydrauliczne
- wykazów elementów, z których składa się urządzenie wraz z numerami katalogowymi.“ ?

Uzasadnienie: w/w są dostępne tylko i wyłącznie dla inżynierów serwisowych po odbyciu szkolenia przeprowadzonego przez i u producenta. Pracownicy Zamawiającego musieliby przejść całościowe szkolenie dotyczące przeglądów, napraw i konserwacji sprzętu u producenta.

ODPOWIEDŹ: SIWZ BEZ ZMIN

Pakiet 2

§3 ust. 4 oraz §4 ust. 4 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeglądy okresowe i konserwację urządzeń zgodnie z częstotliwością zgodną ze standardem producenta?

Uzasadnienie: Producent przewiduje wykonywania przeglądów i konserwacji z inną częstotliwością niż wymaga Zamawiający.

ODPOWIEDŹ: SIWZ BEZ ZMIN

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



ZAPYTANIA NR 2

1. Pkt. 21 Czy Zamawiający dopuści element (moduł) monitor transportowy wyposażony w pamięć trendów z ostatnich min. 24 godzin, z rozdzielczością minimum 1-minutową w całym zakresie?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.
2. Pkt. 31 W związku z faktem, że system integracji kardiologicznej nie jest częścią tego postępowania – uprzejmie prosimy o zmianę zapisu w punkcie 31. na: „System monitorowania wyposażony w oprogramowanie do pomiaru i opisowej, diagnostycznej analizy spoczynkowego EKG z 12-odprowadzeń. Funkcja realizowana w centrali lub bezpośrednio w każdym z kardiomonitorów. Możliwość rozbudowy o wysyłanie danych do systemu integracji kardiologicznej tego samego producenta, z możliwością wykonywania analizy porównawczej i przeglądu badań danego pacjenta na ekranie kardiomonitora.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający usuwa punkt 31 tabeli
3. Pkt. 33 W związku z faktem, że system integracji kardiologicznej nie jest częścią tego postępowania – uprzejmie prosimy usunięcie punktu 33. w całości.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający usuwa punkt 33 tabeli
4. Pkt. 35 Uprzejmie prosimy o dopuszczenie do zaoferowania – zamiast przewodów do 5- elektrod – przewody do podłączenia 6- elektrod, co zwiększy funkcjonalność systemu i umożliwi obliczeniowe monitorowanie 12-odprowadzeń EKG u wszystkich pacjentów i błyskawiczne podłączenie pomiaru z 10 elektrod.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.
5. Pkt. 39 Prosimy o wprowadzenie wymogu pełnej analizy arytmii, wg przynajmniej 13 definicji, która ma szerokie zastosowanie w obszarze intensywnej terapii i pozwoli na lepsze diagnozowanie zaburzeń rytmu serca.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza wymóg i modyfikuje zapis w pkt.39: Podstawowa analiza arytmii śmiertelnych. Zaawansowana analiza arytmii wg przynajmniej 13 definicji.
6. Pkt. 63 Prosimy o wyjaśnienie, czy nie zaszła omyłka w ilości mankietów wielorazowych wymaganych do każdego monitora. Tak duża liczba mankietów ma zauważalny wpływ na cenę oferty. Najczęściej Zamawiający wymagają dostarczania między 3 a 6 szt. mankietów do każdego monitora.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje zapis w pkt. 63: W komplecie do każdego monitora: wężyk z szybkozłączką, 6 mankietów wielorazowych w różnych rozmiarach dla pacjentów dorosłych. Dodatkowo 5 szt. mankietów dla pacjentów otyłych, w tym 2 mankiety stożkowe.
7. Pkt. 63 Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma na myśli mankiety dla pacjentów otyłych stożkowe, do pomiaru na przedramieniu?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia i modyfikuje zapis w pkt. 63: W komplecie do każdego monitora: wężyk z szybkozłączką, 6 mankietów wielorazowych w różnych rozmiarach dla pacjentów dorosłych. Dodatkowo 5 szt. mankietów dla pacjentów otyłych, w tym 2 mankiety stożkowe.
8. Pkt. 79 Prosimy o wyjaśnienie ilu modułów do pomiaru PICCO Zamawiający wymaga? Rozporządzenie MZ mówi o 1 module na każde 4 stanowiska intensywnej terapii.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dostarczenia 2 modułów PICCO i doprecyzowuje zapis w pkt. 79.
9. Pkt. 81 Prosimy o wyjaśnienie ilu modułów do pomiaru kalorymetrii pośredniej Zamawiający wymaga? Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że jest to drogie rozwiązanie i wymóg 1 modułu na każde oferowane stanowisko ma znaczący wpływ na wartość oferty.

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dostarczenia 2 modułów do pomiaru kalorymetrii pośredniej i doprecyzowuje zapis w pkt. 81.

10. Pkt. 82 Prosimy o wyjaśnienie ilu modułów do pomiaru kalorymetrii pośredniej Zamawiający wymaga? Pragniemy zauważyć, że pomiar ten wykorzystywany jest najczęściej w oddziałach kardiochirurgicznych lub kardiologii inwazyjnej – ze względu na bardzo wysoki poziom skomplikowania aplikacji czujnika Swan-Ganz'a oraz wysoki poziom inwazyjności tego rozwiązania. Liczba modułów ma również zauważalny wpływ na cenę oferowanego rozwiązania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dostarczenia 2 modułów do pomiaru rzutu minutowego serca z wykorzystaniem cewnika Swana-Ganza i doprecyzowuje zapis w pkt. 82.

11. Pkt. 87 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga jedynie możliwości rozbudowy oferowanych monitorów o pomiar zwiotczenia mięśni, a nie zaoferowania modułów NMT w przedmiotowym postępowaniu. Pomiar NMT ma zastosowanie przede wszystkim na sali operacyjnej, w trakcie znieczulenia, a nie w OIT, a oferowanie w/w modułów niepotrzebnie zwiększy cenę oferowanego rozwiązania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dostarczenia 1 modułu do pomiaru zwiotczenia mięśni NMT i doprecyzowuje zapis w pkt. 87.

12. Pkt. 88 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga jedynie możliwości rozbudowy oferowanych monitorów o pomiar poziomu analgezji, a nie tego pomiaru w przedmiotowym postępowaniu. Analiza reakcji hemodynamicznej pacjenta na bodźce nocyceptywne i środki przeciwbólowe ma zastosowanie przede wszystkim na sali operacyjnej, w trakcie znieczulenia, a nie w OIT, a oferowanie tego rozwiązania niepotrzebnie zwiększy cenę oferowanego rozwiązania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż wymaga jedynie możliwości rozbudowy oferowanych monitorów o pomiar poziomu analgezji i doprecyzowuje zapis w pkt. 88.

13. Pkt. 102 Czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowane monitory były wyposażone w pamięć trendów z ostatnich min. 72 godzin? Krótsza pamięć trendów ma większe zastosowanie na Sali operacyjnej lub Sali wybudzeń, gdzie pacjenci przebywają w ograniczonym przedziale czasu, natomiast w obszarze OIT, gdzie pacjenci wielokrotnie poddawani są długotrwałej terapii rozszerzona pamięć trendów daje lepszy obraz stanu pacjenta.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga i modyfikuje zapis w pkt. 102.

14. Dotyczy: Wzór umowy § 3 pkt. 7 i 8

Urządzenia będące przedmiotem oferty często posiadają ograniczenia dostępu do ich konfiguracji, diagnostyki i czynności serwisowych tam, gdzie nieprawidłowe przeprowadzenie naprawy bądź ingerencja w parametry konfiguracyjne może wpłynąć negatywnie na jakość diagnostyczną urządzenia bądź bezpieczeństwo jego pracy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w pkt na: Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych w zakresie niewykraczającym poza zakres opisany w ogólnie dostępnej instrukcji serwisowej bądź instrukcji obsługi wszystkich urządzeń wchodzących w zakres zamówienia (...).

ODPOWIEDŹ: SIWZ bez zmian.

15. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt. 6

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.

ODPOWIEDŹ: SIWZ bez zmian.

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



16. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu zastępczego na czas naprawy przedłużającej się ponad 5 dni roboczych?

ODPOWIEDŹ: SIWZ bez zmian.

17. Dotyczy wzoru umowy § 11

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

ODPOWIEDŹ: zapisy umowy bez zmian

18. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 2 - 6

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinonego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”

ODPOWIEDŹ: zapisy umowy bez zmian

19. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 11

Odstąpienie od umowy / rozwiązanie umowy jest czynnością radykalną, w związku z czym prosimy Zamawiającego o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni.

ODPOWIEDŹ: zapisy umowy bez zmian

20. Dotyczy wzoru umowy § 11

Brak górnego limitu naliczenia kary umownej za opóźnienie w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu obiektywnie nieuzasadnione źródło wzbogacenia się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej. Dodatkowo, standardem rynkowym jest wprowadzenie górnego limitu ograniczenia kar umownych, celem zapobieżenia wskazanego wyżej nieuzasadnionego wzbogacenia się Zamawiającego z jednej strony, a z drugiej pozwala Wykonawcy skalkulować ryzyko finansowe wiążące się z realizacją umowy. W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej w wysokości 10%.

ODPOWIEDŹ: zapisy umowy bez zmian

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Zmiana treści SIWZ

I Załącznik nr 1A do formularza cenowego otrzymuje brzmienie zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ - Załącznik nr 1A do formularza cenowego”

II Zamawiający zmienia pkt. XI Rozdziału I SIWZ – zmiana dotyczy terminu składania i otwarcia ofert. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych **przedłuża termin składania i otwarcia ofert.**

Termin składania ofert: dnia 29.01.2020 r. godzina 12:00


Termin otwarcia ofert: dnia 29.01.2020r. godzina 12:30

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty. Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ.

POUCZENIE

Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.).

Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, tel. 71 / 784 – 20 – 30, adres e-mail: zwidomska@usk.wroc.pl

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną